Проект
(внесен Главой города Твери)

[bookmark: Par1]ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

«___»______________                  город Тверь                                 №_________

О внесении изменений в решение Тверской городской Думы
от 16.10.2014 № 368 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Твери»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Твери,
	Тверская городская Дума решила:
1.  Внести изменения в Правила благоустройства территории  города Твери, утвержденные решением Тверской городской Думы от 16.10.2014     № 368 «Об утверждении Правил благоустройства территории  города Твери» (далее – Правила):
1.1 В абзаце десятом пункта 1.5 Правил после слов «торговый ряд» дополнить словами «, элементы мебели, используемые для торговли и оказания услуг».
1.2.  В пункте  2.20 Правил:
а) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
 «размещать и складировать товар, тару и иные предметы торговли за пределами объекта потребительского рынка, а именно: на тротуарах, газонах, ограждениях, деревьях, малых архитектурных формах, фасадах, парапетах и деталях зданий, строений, сооружений, на проезжей части дорог, территориях парковок автотранспорта;»;
б) дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:
«кормить безнадзорных, диких (бродячих) животных и птиц на  территориях общего пользования.».
1.3. В абзаце втором пункта 5.21 Правил:
  а)  слова «, по периметру выполняется ребро жесткости 20 мм» заменить  словами «(по периметру выполняется ребро жесткости 20 мм), либо  из пластика толщиной не менее 4 мм»;
  б)  предложение третье исключить.
1.4. В пункте 6.102 Правил:
	а) в абзаце первом слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами  «муниципальной собственности,  или государственная собственность на которые не разграничена»;
б) в абзаце седьмом после слов «в сфере жилищно-коммунального хозяйства» дополнить словами «,  администрацию района в городе Твери, на территории которого произошла авария, и организацию,      осуществляющую
управление многоквартирным домом  и (или) содержание многоквартирного дома, либо в случае непосредственного управления собственниками помещений - уполномоченных собственниками помещений в таком доме лиц».
1.5. В пункте 6.125 Правил:
а) в абзаце втором слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами  «муниципальной собственности,  или государственная собственность на которые не разграничена»;
б) в абзаце третьем  слова «государственной или муниципальной собственности» заменить словами  «муниципальной собственности,  или государственная собственность на которые не разграничена».
1.6. В абзаце втором пункта 6.126 Правил слова «, связанных с некачественным производством работ,» исключить.
1.7. В абзаце пятнадцатом пункта 6.149 Правил слово «летние» заменить словом «сезонные».
1.8. В абзаце шестом пункта 8.4 Правил слово «летним» заменить словом «сезонным».
1.9. В абзаце шестом пункта 8.5 Правил после слова «объектами» дополнить словами «и прилегающую к ним территорию».
1.10.  Приложение 1.1 к Правилам  изложить  в новой редакции  (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам развития городской инфраструктуры     (А.Б. Арсеньев).

Председатель Тверской городской Думы                                           Е.Е. Пичуев

Глава города Твери                                                                           А.В. Огоньков

Приложение
к решению Тверской городской Думы
от «____» ___________ 2020 г. № ______

«Приложение 1.1
к Правилам благоустройства
территории города Твери

                                                                  Утверждаю
                                ___________________________________________
                                (указываются Ф.И.О., должность руководителя
                                  структурного подразделения Администрации
                                 города Твери, уполномоченного осуществлять
                                   описание границ прилегающих территорий)

Описание
границ прилегающей территории
___________________________________________________
(указываются наименование и местоположение объекта,
по отношению к которому устанавливается
прилегающая территория)

    1. Местоположение прилегающей территории (адресные ориентиры):_____________________________________________________.
    2.  Кадастровый номер объекта,  по отношению к которому  устанавливается прилегающая территория: ____________________________.
    3.        Размеры  прилегающей территории (длина (м), ширина (м)): _____.
    4.   Вид  разрешенного  использования  земельного  участка,  по отношению к которому устанавливается прилегающая территория: ______________________________________________________________.
(указывается при наличии)

Графическая часть:

Условные обозначения:

	____________
	граница земельного участка (объекта недвижимости), по отношению к которому устанавливается прилегающая территория (отображается красным цветом)

	____________
	граница прилегающей территории (отображается фиолетовым цветом)

	69:xx:xxxxxxх:xx
	кадастровый номер земельного участка (объекта недвижимости), по отношению к которому устанавливается прилегающая территория (отображается красным цветом)

	x

	Размеры прилегающей территории (длина (м), ширина (м))

».

[bookmark: _GoBack]